
UCHWAŁA NR XXX/312/2013
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 3 grudnia 2013 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 i poz. 645) oraz art. 6r  ust.3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2012 r. poz. 391 i poz. 951 oraz z 2013 r. poz. 21, poz. 228 i poz. 888) Rada Gminy Stężyca 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXII/236/2013Rady Gminy Stężyca z dnia 25 marca 2013r. w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów w Rozdziale 3 w § 6: 

1) ust. 4, 5, 6, 7 i 10 otrzymują brzmienie: 

„4. PSZOK przyjmuje odpady selektywnie zbierane takie jak: leki, opakowania po zużytych środkach 
ochrony roślin, farbach i lakierach, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
opony, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady zielone, odpady budowlano-rozbiórkowe, przy czym 
wymaga się odrębnego wydzielenia gruzu budowlanego, tworzyw sztucznych, styropianu i odpadów 
niebezpiecznych, z zastrzeżeniem ust. 5 i 6. 

5. PSZOK przyjmuje nieodpłatnie, odpady wymienione w ust. 4 z nieruchomości na których zamieszkują 
mieszkańcy w ilościach: 

a) leki, opakowania po zużytych środkach ochrony roślin, farbach i lakierach, zużyte baterie 
i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, opony, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, gruz budowlany, odpady zielone  - w każdej ilości, 

b) wydzielone z odpadów budowlano-rozbiórkowych tworzywa sztuczne, styropian i odpady 
niebezpieczne – do 1m3 /gospodarstwo domowe/rok.

6. PSZOK przyjmuje nieodpłatnie, odpady wymienione w ust. 4 z nieruchomości na których nie zamieszkują 
mieszkańcy w ilościach: 

a) leki, opakowania po zużytych środkach ochrony roślin, farbach i lakierach, zużyte baterie 
i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, opony, gruz budowlany, odpady zielone - 
w każdej ilości, 

b) meble i inne odpady wielkogabarytowe – do 100 kg/nieruchomość/rok, 

c) wydzielone z odpadów budowlano- rozbiórkowych tworzywa sztuczne, styropian i odpady 
niebezpieczne – do 1m3 /gospodarstwo domowe/rok.

7. W przypadku dostarczenia odpadów w formie zmieszanej, dostarczający jest zobowiązany do ich 
posortowania w PSZOK. 

10. W przypadku mieszania odpadów lub umieszczania odpadów w pojemnikach, kontenerach lub 
urządzeniach niezgodnie z ich przeznaczeniem obsługa PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów.”;

2) skreśla się ust. 11

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

Id: 719981DA-B567-4F20-B5C9-7E10D069C1C0. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski

Id: 719981DA-B567-4F20-B5C9-7E10D069C1C0. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zmiany w uchwale w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

dotyczą sposobu świadczenia usług przez gminny punkt selektywnego zbierania odpadów

komunalnych. W związku z zapotrzebowaniem gruzu budowlanego usunięto limit jego dostarczania

do PSZOK przez właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy i na których nie

zamieszkują mieszkańcy z zastrzeżeniem odpadów wydzielonych z gruzu budowlanego tj. tworzyw

sztucznych, styropianu, odpadów niebezpiecznych, których ilość nie może przekroczyć 1 m3.

Id: 719981DA-B567-4F20-B5C9-7E10D069C1C0. Podpisany Strona 1




